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som bekjendt, saa overordentligforskjelligt, at

det ikke- afgiver nogen fast Maalestok. Det

kan meget godt være Tilfældet, at paa et

Sted en Tønde Hartkorn i Virkeligheden ikke

er saa god som en Skjæppe Hartkorn paa et

andet Sted, og omvendt. Skulle vi nu tage
Arealet og lægge det til Grund, troer jeg vi ville

komme til omtrentlig den samme Vilkaarlighed,
om jeg maa udtrykke mig saaledes; thi det er

bekjendt nok, at Jndtægten af en Skov paa
ingen mulig Maade staaer i nogetsomhelst For-
hold til Arealet. Man kan paa et meget stort
Areal have en meget slet Skov, som ingen-
somhelst Jndtægt giver, og man kan paa et

lille Areal have en ganske udmærket Skov, som
giver gode Judtægter. Jeg troer virkelig ikke,

om ogsaa Forslaget bliver vedtaget, at man kan

komme til en rimelig Fordeling, men i alt

Fald kan man komme til en meget übillig For-

deling mellem- Eommunerne, og det er det,
det kommer an paa at undgaae. Hvorledes
man ellers skulde finde ud af dette Forhold,
maa sjeg tilstaae ikke er mig ganske klart, da

det efter Forslaget jo skulde være den Eom-

mune, som omfatter de største Dele af Skov-;
arealet, der skulde sætte Ligningen; men jeg;
troer-dog, at man vilde komme til Noget, ders
var rigtigere, hvis man ligefrem holdt sig tili

Eierens Opgivende af sin Jndtægt af dissei
Skovarealer, og saa lod Eommunalbestyrelsenl
afgive sin Erklæring derover. Vilde han ikke

opgive, eller opgav han ikke sin Jndtægt, kunde

man affordre ham en Erklæring om dette For-

hold, og der er aabenbart ilke for ham nogen

særegen Jnteresse i at bringe en anden Eom-

mune enten en Fordeel eller en Gevinst —- Sum-

men skal han dog ud med. Dette er en Hen-
stilling, som jeg skal tillade mig at gjøre tils
det ærede Udvalg og bede det overveie, samt
fremkomme »med LEndringsforslagsi den Hen-
seende til tredie Behandling. Naar Udvalget

har meent, at det skulde være den Eommune,

hvori den største Deel af Skovarealet er be-

liggende, som skulde bestemme, hvorledes Jnd-

tægten af Skoven skulde fastsættes, da kan det jo
iog for sig være ligegyldigt, enten det bliver den

større eller den mindre Deel; men skal man

tagesHensyn til, hvad der er udtalt i det Fore-f
gaaende om Ager og Eng, vil det være consesj

qvent at tage Hartkornet og lægge det til Maale-
stok, thi det kan meget let skee, at det større
Areal i Virkeligheden giver mindre Jndtægt, og
det mindre Areal større Jndtægt Dernæst skal
jeg med et Par Ord berøre det Ændrings-
forslag, som jeg i Forening med flere ærede

Medlemmer har, tilladt mig at stille til § 9

om Forandring i den Scala, som Udvalget har
foreslaaet, og som det vistnok forekommer mig,
man maa anerkjende at være meget rimeligere
og retfærdigere end den, som fandtes i den

foregaaende Lov og igjen er optagen i Lovud-

kastet. Grundene -for mig til at stille dette

Forslag, have været de Klager, som almindelig
have lydt over, at den enkelte Person, der har
samme Jndtægt som en heel Familie, ikke svarer
større Skat end denne. Den almindelige Be-

vidsthed reiser sig, saavidt jeg har erfaret, imod,
at en heel Familie, der kan være Mand, Kone

og 10 Børn, som har en mindre Jndtægt, —

jeg vil sige f. Ex. 400 Rd. — deraf skal svare
ligesaa Meget som en enkelt Person, der lige-
ledes har 400 Rd. at leve af. Det er jo
aabenbart, at naar en Familie paa 12 Per-
soner skal leve af 400 Rd.,-smaa den leve

meget tarveligt, den maa leve i den Grad
tarveligt, at man kan sige, at den lever i den

yderste Grad af Fattigdom, hvorimod den en-.

kelte Mand, der har 400 Rd. aarlig, idet-

mindste paa Landet, kan«leve som en rig Mand.

Heri finde Folk i Almindelighed, at der er en

Übillighed tilstede, og det er den, som jeg for
mit Vedkommende ved Forslaget har søgt at

saae hævet. Jeg skal ingenlunde paastaae, at

vi’have truffet, hvad der er Rigtigst og Hel-
digst; jeg er endogsaa færdig at troe, at der

maaskee kunde findes andre Normer, der kunde

være rigtigere. Det er et»Spørgsmaal, om

det Forestaaede ikke kan være entenfor Lidt
eller for Meget, og det er ogsaa et stort
Spørgsmaal, om man i det Hele taget bør
sætte nogensomhelst Grændse, om man bør
sætte 1,000 Rd. som Grændse. Jeg er imid-
lertid gaaet med de ærede Herrer, uagtet jeg
ganske vist maa helde til den Mening, at det

var rigtigst, om man slet ikke fatte nogensom-
helst Grændse, thi det kunde jo være besynder-
ligt, at en Mand, der har 990 Rd., skal have
Ret til at trætte t. Ex. 360 Rd. fra i sin


